
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
 

č. 4 ze dne 15. 5. 2023 

 
 

Usnesení č. 1/4/2023  

Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu Marii Šretrovou a Luboše Kožíška, návrhovou 

komisi ve složení Zdeněk Vyskočil a Dana Dalešická, a Dinu Rišianovou zapisovatelkou 

zápisu. 

 

Usnesení č. 2/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Veřejná schůze 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MěÚ 

4. Zpráva FV 

5. Zpráva KV 

6. Schválení přijetí dotací 

7. Rozpočtová opatření 

8. Jmenování H. Kotoučové uvolněnou místostarostkou 

9. Svazková škola pod Skalkou – studie 

10. Mníšecká servisní, s.r.o. – valná hromada 

11. Rozdělení obsahu Změny č. 1 ÚP 

12. Majetkové záležitosti 

a. Majetkové vypořádání pozemků pod D4 

b. Stavba vodíkové plnící stanice v Mníšku pod Brdy na pozemku parc.č. 1303/2, 

1304/20 a 1304/1 

c. Nabídka pozemků ke směně - parc.č. 1316/17, 1010/5 za pozemek 2147/1 – 

posouzení záměru 

d. Pozemek ve vlastnictví města parc.č. 1298/3 k odprodeji ČEZ Distribuce a.s. 

 

Usnesení č. 3/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přesun bodu 11) Rozdělení obsahu Změny 

č. 1 ÚP za bod 7) Rozpočtová opatření. 

 

Usnesení č. 4/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu starosty o činnosti RM a MěÚ. 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

Usnesení č. 5/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 6/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru. 

 

Usnesení č. 7/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace od Středočeského kraje na 

poskytování sociální služby na rok 2023 pro Domov pro seniory pod Skalkou, smlouva S-

1829/SOC/2023 na částku 15.953.400 Kč. 

 

Usnesení č. 8/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace od MŠMT v rámci výzvy 

Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2023 ve výši 780.000 Kč. 

 

Usnesení č. 9/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace od Ministerstva práce a 

sociálních věcí na výkon sociální práce ve výši 424.232 Kč. 

 

Usnesení č. 10/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. 

 

Usnesení č. 11/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 

Usnesení č. 12/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s tím, aby v rámci pořizování změny č. 1 

územního plánu Mníšek pod Brdy byl postup zpracování a projednávání rozdělen podle 

jednotlivých dílčích lokalit do dvou skupin, tj. změn územního plánu s označením 1A a 1B. 

Rozdělené změny 1A a 1B budou v následné fázi pořizovány souběžně, ale různou rychlostí 

a pravděpodobně s různým termínem dokončení a vydání.  

Obsah změny č. 1A územního plánu je uveden v Příloze č. 1 tohoto usnesení. 

Obsah změny č. 1B územního plánu je uveden v Příloze č. 2 tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí důvody rozdělení, obsažené v důvodové zprávě, která 

je Přílohou č. 3 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 13/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy projednalo žádost 2. místostarostky Ing. Hany 

Kotoučové, Ph.D. o změnu určení funkce 2. místostarostky z neuvolněné na uvolněnou funkci 

a s účinností od 1.6.2023: 

mění usnesení ZM č. 4/1/2022, kterým zastupitelstvo města určilo funkce, pro které 

budou členové zastupitelstva města uvolněni, a určuje, že funkce, pro které budou 

členové zastupitelstva města uvolněni, jsou: 1. místostarostka, 2. místostarostka. 

Zastupitelstvo města souhlasí, aby funkce 2. místostarosty města byla vykonávána od 

1.6.2023 jako funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva města uvolněný. 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 

Usnesení č. 14/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí stav rozpracovanosti projektu 

Svazkové školy pod Skalkou a zpracovanou studii atelieru APRIS 3MP. 

 

Usnesení č. 15/4/2023  

A) Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí tohoto usnesení valné hromady 

společnosti Mníšecká servisní, s.r.o. o schválení účetní závěrky a vypořádání ztráty za rok 

2022: 

1. Valná hromada schvaluje účetní závěrku společnosti za účetní období 2022, 

sestavenou ke dni 31.12.2022. 

2. Ztráta za účetní období roku 2022 ve výši 266.721,45 Kč bude převedena na 

účet neuhrazené ztráty. 

3. Celková výše nerozdělené ztráty minulých let pak bude činit částku 

402.970,40 Kč. 

B) Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zák. 

č. 128/2000 Sb., o obcích, deleguje zastupitelku Mgr. Magdalénu Davis, Ph.D. na jednání 

valné hromady společnosti Mníšecká servisní, s.r.o., se sídlem Dobříšská 56, 252 10 

Mníšek pod Brdy, IČ: 08339058, která bude schvalovat účetní závěrku společnosti za 

účetní období 2022, jak je uvedeno výše. 

 

Usnesení č. 16/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním Souhlasného prohlášení č. RSD-

40159/2023-1 mezi městem Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy IČ 00242748 

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390. 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem Souhlasného prohlášení. 

PRO 13 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení č. 17/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se záměrem stavby vodíkové plnící stanice a 

s jejím umístěním na pozemku parc.č.  1303/2, 1304/20 a 1304/1 v k.ú. Mníšku pod Brdy a 

s napojením na vodovodní a kanalizační řad města novou vodovodní a kanalizační přípojkou 

v dimenzi řadu za dodržení podmínek 1.SčV, a.s., pokud to technicky bude možné. 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s předpokládanou spotřebou pitné vody 

1190 m3/rok a s předpokládaným množstvím 1190 m3/rok odpadních vod za podmínky 

uzavření smlouvy v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji 

veřejné infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury. Tato 

smlouva bude radě města předložena spolu s projektovou dokumentací ke stavebnímu 

povolení stavby. Žadatel doloží souhlasné stanovisko MěÚ Černošice odboru ÚP. Žadatel 

souhlasí s možnou rekolaudací vodovodní a kanalizační přípojky na vodovodní a kanalizační 

řad. 

 

Usnesení č. 18/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy odkládá bod č. 12) c) Nabídka pozemků ke směně - 

parc.č. 1316/17, 1010/5 za pozemek 2147/1 – posouzení záměru. 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

Usnesení č. 19/4/2023  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje znění a uzavření kupní smlouvy mezi 

městem Mníšek pod Brdy a ČEZ Distribuce a.s. Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, IČ 24729035, na pozemek parc. č. 1298/3 o výměre 28 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha odděleného geometrickým plánem č. 3187-1210/2022 z pozemků 1298/1, 1298/2 

a 2914/8 vedené na LV 10001, za dohodnutou kupní cenu  14.000 Kč + DPH. 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 

starosta                   místostarostka 


